

Den 3. februar 2011

Det Folkelige Udvalg for Kaldayer, Syrianer (Syriac) Assyriere i Danmark- FUKSAD, anmoder om foretræde for udvalget for at fremlægge vores bekymring over massakrerne og den etniske udrensning af kristne og andre ikke muslimske minoriteter i vores hjemland Irak.

FUKSAD ønsker at drøfte, hvordan Danmark kan bedst hjælpe ved at lægge politisk pres på regeringen i Baghdad, så den respekterer menneskerettighederne, og ved at hjælpe de kristne irakere, som er flygtet på grund af muslimske fundamentalisters terrorhandlinger.

Danmark og EU hjælpe- midler bliver brugt forkert og har været med til at øge korrupsion af regimet i Irak. Der er ingen opsyns- enheder som kan undersøge om midlerne bliver brugt til formålet som blev dellet til.

Danmark skal ændre sin politik ved at lytte ved siden af de andre officielle politikere til Lokale NGO-ere i disse lande i vores tilfælde Irak og tilsvarende NGO-ere i Eksil. I det her tilfælde Irakiske NGO-ere og præcis her Kaldæiske Syrianske Assyriske NGO-ere i Danmark.

Danmark skal ændre sin politik ved at ændre hjælpe måden. Ikke mere kontanter i form af hjælpe- midler, men projekter, genopbygning og repatrierings løsninger til Kristne Irakere i Nabolande.

Danmark har stor erfaring med humanitær katastrofehjælp rundt om i verden. Vores kaldæiske syrianske assyriske folk har brug for uddannelse, sundhed, landbrug, rent drikkevand, tag over hovedet, tryghed og arbejde. Vi har all nødvendig rå stoffer til at udføre ovenfor nævnte emner, vi har land, mennesker, vand, bjerg og vilje, som de andre ville gerne tage fra os og erobrere for sig selv. Derfor har vi brug for hjælp.

Vi har skrevet til jer om muligheden for at få visum til 2-3 personer fra vores delegation som var på besøg i EU- lande, da de vendt hjem d. 12.02.11, men vi fik ingen svar. Det er sent nu. Men vi repræsentere Deres Ønske til hvordan Danmark kan være med til at hjælpe for at beskytte de Kristne Irakere for at de kan blive boende i deres hjemland.

Vi håber vi få en god dag i vores besøg til jer.

Med venlig hilsen

Therese Isho
Det Folkelige Udvalg for Kaldayer Syrianer Assyriere i Danmark, FUKSAD
21.02.2011

Læs også:

Interview med parlamentsmedlem Khalis Ayshoa Esttaifo på

<http://www.kristeligt-dagblad.dk/artikel/407327:Danmark--Kristne-irakere--Hjaelp-os-med-at-stoppe-udvandring>